
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00880849- -UNC-ME#FCA

 
VISTO

La presentación efectuada por la Subsecretaría de Egresados referida al informe sobre
el relevamiento de personas graduadas de la carrera de Ingeniería Agronómica;

CONSIDERANDO

Que dicho informe se eleva conforme a las disposiciones establecidas en el marco del
Sistema de Seguimiento de Personas Graduadas de la FCA-UNC según RHCD-2023-
596-UNC-DEC#FCA;

Que la información recabada será clave para las acciones que se han institucionalizado
en las Universidades, tales como autoevaluaciones, evaluaciones externas y
acreditación de carreras; lo que permitirá el seguimiento de las personas graduadas.

Que permitirá implementar estrategias de mejora continua, reorientar políticas según las
necesidades detectadas.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Tomar conocimiento y aprobar el informe referido al relevamiento de
personas graduadas de la carrera de Ingeniería Agronómica. En anexo se
encuentra disponible el informe de cada carrera.

ARTÍCULO 2°: Incluyase en el Digesto. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS



OCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.





Encuesta del Sistema de 
Seguimiento de Personas 


Graduadas
RHCD-2023-596-UNC-DEC#FCA


Ingeniería Agronómica
Resultados desde 2015 a 2024


Fuente: Subsecretaría de Egresados, Facultad de Ciencias Agropecuarias de la Universidad Nacional de Córdoba.







Absoluto Relativo


Encuestados 383 (100,0%)
Femenino 156 (40,7%)
Masculino 226 (59,0%)
No contesta 1 (0,3%)


Identidad de género:


Encuestados







Actividad laboral Principal







¿Cuánto tiempo hace  que está en su trabajo actual?







¿Cuántas veces cambió de trabajo (relacionado a su 
profesión) desde que egresó?







En el caso de trabajar en relación de dependencia, ¿Logró obtener promociones 
laborales (ascensos)? Contestada por 274 (72%) personas.







Si usted realiza una actividad académica especificar (Pregunta no 
obligatoria): Contestada por 109 (28%) personas.







¿Está cursando una carrera de posgrado?


Contestada afirmativamente por 81 (21%) personas.







¿Tiene título de posgrado?


Contestada afirmativamente por 44 (11%) personas.







Si tiene título de posgrado o si está cursando una carrera de posgrado. Indique dónde: 
(Pregunta no obligatoria) Contestada por 108 (28%) personas.







Si considera hacer posgrado, ¿En qué área piensa especializarse? (Pregunta no 
obligatoria) Contestada por 213 (56%) personas.


Respuestas abiertas clasificadas en 14 categorías.







En relación a su título de Grado, ¿Cómo calificaría la educación 
recibida en la Facultad?







Durante el cursado de su carrera, ¿Desarrolló alguna de 
las siguientes actividades? (puede elegir más de una).







¿Considera necesario realizar cambios y/o modificaciones 
en el Plan de Estudios? (puede elegir más de una)







¿En los últimos 5 años ha realizado alguna de las siguientes actividades 
en la FCA UNC? Contestada afirmativamente por 119 (31%) encuestados.







Formación profesional general


Es importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Aplicación de los conocimientos a la práctica profesional


Es importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Capacidad de comunicación oral y escrita


Es importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Capacidad de comunicación en un segundo idioma


Es importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Habilidades en el uso de Tecnología


Es importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Compromiso ético, social y ciudadano


Es importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Capacidad de trabajo en equipo


Es importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Compromiso con la preservación del ambiente


Es importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Capacidad para formular y gestionar proyectos


Es importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Habilidad para trabajar en contextos internacionales


Es importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Habilidad para aprender en forma autónoma


noEs importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofrecióEs importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Capacidad de investigación


Es importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Respeto por la diversidad y la inclusión


Es importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Compromiso con la sostenibilidad


Es importante y la Facultad lo ofreció Es importante y la facultad no lo ofreció Es poco importante y la Facultad lo ofreció Es poco importante y la Facultad no lo ofreció


competencia







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Encuesta


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 29 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 29

		Pagina_2: página 2 de 29

		Pagina_3: página 3 de 29

		Pagina_4: página 4 de 29

		Pagina_5: página 5 de 29

		Pagina_6: página 6 de 29

		Pagina_7: página 7 de 29

		Pagina_8: página 8 de 29

		numero_documento: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

				2024-10-29T13:10:17-0300

		GDE UNC





		Numero_18: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_19: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_16: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_17: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_14: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_15: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_12: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_13: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_10: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_11: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		fecha: Martes 29 de Octubre de 2024

		Numero_29: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_27: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_28: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Pagina_9: página 9 de 29

		Numero_25: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_26: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_23: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_24: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_21: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_22: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Pagina_29: página 29 de 29

		Numero_20: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Pagina_27: página 27 de 29

		Pagina_28: página 28 de 29

		Pagina_25: página 25 de 29

		Pagina_26: página 26 de 29

		Pagina_23: página 23 de 29

		Pagina_24: página 24 de 29

		Pagina_21: página 21 de 29

		Pagina_22: página 22 de 29

		Pagina_20: página 20 de 29

		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-10-29T13:10:23-0300

		GDE UNC





		Pagina_18: página 18 de 29

		Pagina_19: página 19 de 29

		Pagina_16: página 16 de 29

		Pagina_17: página 17 de 29

		Pagina_14: página 14 de 29

		Pagina_15: página 15 de 29

		Pagina_12: página 12 de 29

		Pagina_13: página 13 de 29

		Pagina_10: página 10 de 29

		Pagina_11: página 11 de 29

		Numero_4: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		Numero_3: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_6: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_5: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_8: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_7: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_9: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_2: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		Numero_1: IF-2024-00880719-UNC-ME#FCA

		usuario_0: Daniela Veronica Vilan





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-722-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Viernes 8 de Noviembre de 2024
		2024-11-08T11:58:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-08T13:51:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-08T13:51:19-0300
	GDE UNC




